
Pēcdoktorantūras pētījumi 

 Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 1.1.1. specifiskā
atbalsta mērķa “Pētniecības un inovāciju kapacitātes stiprināšana un progresīvu

tehnoloģiju ieviešana kopējā P&A sistēmā” 1.1.1.9. pasākums

-Latvijas Republikas Zinātnisko institūciju reģistrā reģistrēta
zinātniskā institūcija vai
-Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēts sīkais
(mikro), mazais, vidējais vai lielais komersants

Pēcdoktorants
Latvijas vai ārvalstu pēcdoktorants:
- doktora grāds iegūts ne vairāk kā 10 gadus pirms pētniecības
pieteikuma iesniegšanas termiņa (tiek ņemta vērā bērna
kopšanas atvaļinājums un pārejoša darbnespēja)
-noslēgts darba līgums ar pētniecības pieteikuma iesniedzēju

Pētniecības pieteikuma iesniedzējs

Pētniecības pieteikuma iesniedzējs pētniecības pieteikumu var
īstenot individuāli vai partnerībā ar ārvalsts vai Latvijas
zinātnisko institūciju, augstskolu vai komersantu.
Pētniecības pieteikums var būt ar saimniecisku darbību saistīts
vai nesaistīts.

Pētniecības pieteikuma veids

Pētniecības pieteikuma atbilstība
Viedās specializācijas stratēģijai

- pētniecība
- pēcdoktoranta kompetenču pilnveide, starptautiskā
mobilitāte un tīklošanās pasākumi
- zināšanu un tehnoloģiju pārnese
- tehnoloģiju tiesību iegūšana, apstiprināšana un aizstāvēšana

Atbalstāmās darbības

-Pētniecības pieteikumam jāsniedz ieguldījums Viedās
specializācijas stratēģijas mērķu sasniegšanā vai
specializācijas jomu attīstībā

-Starpdisciplināriem pētniecības pieteikumiem jāatbilst
vismaz vienai no definētajām Latvijas viedās specializācijas
jomām

Pētniecības pieteikuma finansējums
Viena pētniecības pieteikuma īstenošanai 36 mēnešu laikā
maksimālais pieejamais finansējums ir  191 700 eiro

Līdz 3 860 eiro mēnesī (ieskaitot valsts sociālās apdrošināšanas
obligātās iemaksas un citas sociālās garantijas)

Pēcdoktoranta atalgojums

1000 eiro mēnesī (pētniecībai nepieciešamo materiālu iegādes,
tehnoloģiju tiesību nostiprināšanas un ārpakalpojumu izmaksas,
mācību izmaksas, tīklošanās pasākumu izmaksas, tai skaitā
komandējumu, dalības maksu konferencēs un iesaistes
informatīvos pasākumos izmaksas)

Finansējums pētniecības, mācību un tīklošanās
pasākumiem

Finansējums administratīvajiem un
infrastruktūras resursiem
255 eiro mēnesī (kancelejas preces, telpu noma, komunālie
pakalpojumi, IT pakalpojumi, atbalsta un vadības personāla
atlīdzība, mentora konsultācijas un citas izmaksas, kas ir
nepieciešamas pētniecības pieteikuma rezultātu sasniegšanai)

Finansējums mobilitātei
-600 eiro mēnesī, ja ārvalstu mobilitātes ilgums ir 6 mēneši vai
vairāk
- ģimenes pabalsts 660 eiro mēnesī, ja mobilitātes ilgums ir 6
mēneši vai vairāk
-vienreizējs pabalsts pēcdoktoranta pārcelšanās gadījumā uz
Latviju 600 eiro un 660 eiro ģimenes pārcelšanās gadījumā

Mobilitāte
Ar saimniecisko darbību nesaistītam pētniecības pieteikumam:
 - īsā mobilitāte (obligāta) vismaz 2 mēneši
 - garā mobilitāte (pēc izvēles) vismaz 6 mēneši

Ar saimniecisko darbību saistītam pētniecības pieteikumam -
pēc nepieciešamības

Pētniecības pieteikumu atlase 
Pētniecības pieteikumu atlasi nodrošinās Latvijas Zinātnes
padome. 
Pirmo atlasi plānots izsludināt 2024.gada II ceturksnī.
Pētniecības pieteikumu iesniegšanai termiņš tiks noteikts ne
mazāks kā 4 nedēļas. Latvijas Zinātnes padome organizēs
informatīvus pasākumus par atlases prasībām.

Pieejamais finansējums un termiņš
Pētniecības pieteikumu īstenošanai pieejami ne mazāk kā 
25 918,237 eiro, ERAF 22 030 501 eiro, valsts budžeta
līdzfinansējums 2 317 382 eiro, privātais līdzfinansējums 
 1 570 354 eiro. 

Programma tiek īstenota no 2024.-2029.gadam.
 Vairāk informācijas:www.lzp.gov.lv

Pētniecības pieteikumu vērtēšana
Pētniecības pieteikumu zinātnisko kvalitāti vērtēs ārvalstu
ekspertu datu bāzēs iekļautie eksperti, zinātniskās kvalitātes
izvērtējumā vērtējot arī pētniecības pieteikuma izmaksu
pamatotību.

https://www.lzp.gov.lv/lv/pecdoktoranturas-programma

